
Universidad Autonoma del Estado de Hidalgo 
Estado de Actividades del 10 de Enero al 31 de Diciembre de 2020

Diciembrc 2020 Diciembre 2019

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
Ingresos de Gestion
Impuestos
Cuoias y Aporlaciones de Scguridad Social
Comribuciones de Mejoras
Derechos
Produclos
Aprovechamiemos
Ingresos por Venia de Bienes y Prestacion de Servicios
Parlicipacioncs, Aporlaciones, Convenios, Incentives Derivados de la Colaboracidn Fiscal, Fondos 
Distintos de Aporlaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidies y Subvenciones, y Pensiones y 
Jubilaciones
Participaciones, Aporlaciones, Convenios, Incentives Derivados de la Colaboracion Fiscal y Fondos 
Distintos de Aporlaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidies y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones
Otros Ingresos y Bcneficios
Ingresos Financieros
Incremento por Variacion de Inventarios
Disminucion del Exceso de Estimaciones por Perdida o Deterioro u Obsolescencia
Disminucion del Exceso de Provisiones
Otros Ingresos y Beneficios Varies
Total de Ingresos y Otros Beneficios
GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
Gastos de Funcionamiento
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transferencias, Asignaciones , Subsidies y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidies y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandates y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donatives
Transferencias al Exterior
Participaciones y Aporlaciones
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Piiblica
Intereses de la Deuda Piiblica
Comisiones de la Deuda Piiblica
Gastos de la Deuda Piiblica
Costo por Coberturas
Apoyos Financieros
Otros Gastos y Perdidns Extraordinarias
Estimaciones, Dcpreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones 
Provisiones
Disminucion de Inventarios
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Perdida o Deterioro u Obsolescencia
Aumento por Insuficiencia de Provisiones
Otros Gastos
Inversion Piiblica
Inversion Piiblica no Capitalizable

Total de Gastos y Otras Perdidas

Rcsultados del Ejcrcicio (Ahorro/Desahorro)

355,531,999.20S S 570,858,323.48
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00

106,651,394.86 172.251,862.92
0.00 0.00

248,880,604.34 398,606,460.56

S 2,518,753,180.42 S 2,462,464,895.53

0.00 10,004,451.96
2,452,460,443.57

58,741,025.51
63.16

2,518,753,180.42
62,662,289.06

94.46
$ $

0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00

62,662,194.60 
$ 2,936,947,468.68

58,740,962.35
3,092,064,244.52$

$ 2,071,652,318.17
1,592,985,029.25 

100,233,715.94 
378,433,572.97 

S 203,474,407.53 
184,775.991.00

S 1,943,692,955.44
1,552,267,583.27

73,959,105.77
317,466,266.40
173,105,352.38
150,557,109.00

S

0.00 0.00
0.00 0.00

7,073,008.53 10,448,405.38
0.00 0.00
0.00 0.00
000 0.00

11,625,408 00 12,099,838.00
0.00 0.00

$ 0.00 $ 0.00
0.00 0.00
0.00 000
0.00 0.00

$ $ 0.000.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00

$ 134,847,253.06
134,847,249.38

$ 128,902,452.47
128,887,759.65

0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
3.68 14,692.82

S $0.00 0.00
000 0.00

S 2,409,973,978.76 $ 2,245,700,760.29

$ 526,973,489.92 $ 846,363,484.23

"Bajo protesta de decir verdad declnrnmos que los Estados Financieros y sus Notas, son rozonablemente correctos y son responsabUii lisor"

Mtra. Hannia Ingrid Salmas Gonzalez 
Contralora General

C.P.C. Luis Enrique Rodriguez Castaileda 
Auditor Estcpf 
Reg. A.G./F.I
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